EDITAL DGP N° 07/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021
PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA SERVIDORES

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UNB)

A Decana de Gestão de Pessoas (DGP) da Universidade de Brasília (UnB), no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Final da Primeira Fase e o Resultado Preliminar
da Segunda Fase, nos termos do Edital DGP Nº 02/2021, conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE

1.1 Os subitens seguintes conterão o resultado final da Primeira Fase do PSMI, no formato:
matrícula, nome do servidor em ordem alfabética, nota final (somatório da pontuação máxima
dos critérios apresentados no Anexo I do Edital DGP nº 02/2021).

1.1.1 Cerimonial (CERI/GRE) (Código 1)

1112675 Carolina Carvalho Tavares 10.12

1.1.2 Coordenadoria de Atendimento (DGP/ASCOL/COATE) (Código 2)

3195536 Talita Maciel da Cruz Franqueira 5.59

1.1.3 Secretaria de Administração Acadêmica (SAA) (Código 3)

1451794 Alexandre Costa de Freitas 53.00 / 2080409 Clarisse de Lourdes Pires de Moraes

33.42 / 1173729 Jônatas Fragoso de Souza 9.52 / 1207470 Kamylla Alves de Souza 21.94

1.1.4 Coordenadoria de Aposentadoria e Pensão (DGP/DAP/COAPO) (Código 4)

1976114 Guilherme Nogueira Kato 11.20

1.1.5 Coordenadoria de Registro Funcional (DGP/DAP/COREF) (Código 5)

2256322 Márcio Cristóvão Silva da Rosa 22.37

1.1.6 Instituto de Física (IF) (Código 7)

3123371 Jessika Soares dos Santos Raimundo 14.20

1.1.7 Departamento de Artes Visuais (IDA/VIS) (Código 8)

14524743 Luciana Helena Coelho Milhomens Fonseca 55.00 / 2232504 Sandra Alves Ferreira

23.68 / 3124921 Tiago Barros Ferreira 8.12

1.1.8 Secretaria de Patrimônio Imobiliário (SPI) (Código 10)

1074369 Fernanda Calderaro Guimarães Pinto 12.12

1.1.9 Instituto de Letras (IL) (Código 11)

Turno Manhã/tarde

2655202 Ivete Teresinha Saito 19.63 / 1751070 Keila Rossana Chaves Costa Toledo 49.29

Turno Tarde/Noite

1855000 Amanda Evellyn de Oliveira Costa Calazans 31.95

2. DO RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE

2.1 Os subitens seguintes conterão o resultado preliminar da Segunda Fase do PSMI, no
formato: matrícula, nome do servidor em ordem alfabética, nota final (somatório da pontuação
máxima obtida no “Formulário de Análise do Perfil Profissional”).

2.1.1 Cerimonial (CERI/GRE) (Código 1)

1112675 Carolina Carvalho Tavares 50.00

2.1.2 Coordenadoria de Atendimento (DGP/ASCOL/COATE) (Código 2)

3195536 Talita Maciel da Cruz Franqueira 52.73

2.1.3 Secretaria de Administração Acadêmica (SAA) (Código 3)

1451794 Alexandre Costa de Freitas 70.00 / 2080409 Clarisse de Lourdes Pires de Moraes

80.00 / 1173729 Jônatas Fragoso de Souza 70.00 / 1207470 Kamylla Alves de Souza 60.00

2.1.4 Coordenadoria de Aposentadoria e Pensão (DGP/DAP/COAPO) (Código 4)

1976114 Guilherme Nogueira Kato 36.36

2.1.5 Coordenadoria de Registro Funcional (DGP/DAP/COREF) (Código 5)

2256322 Márcio Cristóvão Silva da Rosa 43.33

2.1.6 Instituto de Física (IF) (Código 7)

3123371 Jessika Soares dos Santos Raimundo 55.00

2.1.7 Departamento de Artes Visuais (IDA/VIS) (Código 8)

14524743 Luciana Helena Coelho Milhomens Fonseca 16.67 / 2232504 Sandra Alves Ferreira

46.67 / 3124921 Tiago Barros Ferreira 53.33

2.1.8 Secretaria de Patrimônio Imobiliário (SPI) (Código 10)

1074369 Fernanda Calderaro Guimarães Pinto 40.00

2.1.9 Instituto de Letras (IL) (Código 11)

Turno Manhã/tarde

2655202 Ivete Teresinha Saito 18.75 / 1751070 Keila Rossana Chaves Costa Toledo 38.75

Turno Tarde/Noite

1855000 Amanda Evellyn de Oliveira Costa Calazans 52.50

3. DAS NOTAS

3.1 Para efeito de contagem de pontos da Primeira Fase foram considerados os dados

cadastrais do servidor disponibilizados no SIAPE até a data de publicação do Edital DGP n°

02/2021.

3.2 Para pontuação do tempo de efetivo exercício ocupando cargo de direção e função

gratificada foram consideradas apenas períodos efetivos, enquanto titular.

3.3 A nota da primeira fase (NPF) considera o somatório da pontuação atribuída para cada item

disposto no Anexo I, do Edital DGP n° 02/2021.

3.4 Para nota da segunda fase (NSF) foi realizada a análise de compatibilidade das respostas
do servidor com as respostas dos gestores de cada unidade, no que diz respeito ao perfil da
vaga. A cada etapa do questionário, atribuiu-se o seguinte peso:

Etapa Pontos

Experiência Profissional 50

Capacitação 50

3.5 Para fins de desempate em todas as fases do processo seletivo são considerados,
respectivamente: maior idade, portador de deficiência, maior tempo de efetivo exercício na UnB.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 O resultado preliminar da Segunda Fase do processo seletivo cabe recurso, a ser interposto
pelo servidor interessado, até às 23 horas e 59 minutos do dia 26 de maio de 2021, a partir do
envio de e-mail para <dgppsmi@unb.br>, conforme Formulário de Interposição de Recurso
constante no Anexo II do Edital DGP n° 02/2021.

4.2 A divulgação do resultado definitivo da Segunda Fase, assim como a convocação para as
entrevistas que compõem a Terceira Fase do PSMI será realizada no dia 28 de maio de 2021,
no endereço eletrônico <http://dgp.unb.br/servidor-remocao>.

4.3 Considerando o resultado apresentado no item 2 deste Edital, e tendo em vista o item 5.7
do Edital DGP nº 02/2021, irão para Terceira Fase (entrevistas) apenas os candidatos
classificados até 3ª posição.

Brasília-DF, 25 de maio de 2021.

Maria do Socorro Mendes Gomes
Decana de Gestão de Pessoas